Oleum de citonijs stomachū ⁊

membra nutritiois confortat quibus accioit laxitas et prohibet multitudinem sudoris et sic hoc modo
¶ carminum citoniorum eritorum cum cortice suo quibus media accioit maturacio et succi eorum an partes equales olei ex oliuis incompletis quantum sufficit pone in vase vitreo per dies xv ad solem deinde coque in vase duplici per horas iiii post illud fiat sicut diximus bis vel ter deinde cola et reconde.

¶ Oleum mirram stomachum et cor confortat et nervos et fit sicut oleum de citonijs.

¶ Oleum de pomis tabzole et sunt poma mandragore et confert inflammationibus oibus et facit somnum et sic hoc modo ¶ expressionis eorum depleto et oleum fislami an partes equales decoque cum vase duplici usque ad succi assumptionem deinde cola et reconde in vase eiusdem succi expressionis sicut quarta parte et vitere.

¶ Oleum de enula est calefactum subtilitatum et resolutum et confert rigori febrium et ad egritudines nervorum frigidas matricis et vesice et resoluit morbos ventositate et colicam ventosam et sic hoc modo. ¶ radices enule contuse et succi eius radice et olei fislami an partes equales odoriferi vini parte fac sicut diximus in oleo mirram. ¶ Alius modus operacionis eius est Adde per mixtioni predictae foliorum lauri corymbem indi spice calami aromatici an sexta parte et decoque sic

diximus.

¶ Oleum de cinamomo confert sicut oleum de enula et modus operacionis eius est sicut illius.

¶ Oleum de saivina confert sicut oleum de enula et modus operacionis eius est sicut illius.

¶ Oleum de pulegio confert sicut illa et sic similiter.

¶ Oleum de ruta renes et vesicam et matricem calefacit et confert doloribus eorum et dolori laterum et modus operacionis eius est sicut oleum mirram.

¶ Oleum naromum est oleum benedictum multorum iuamentorum et per parte ad omnes egritudines frigiditatis et ventositatis et parte nervorum stomachi et epatis et splenis renum vesice et matricis et confert dolori auris et ventoso et dolori capitis et emigranee sicut omnem modum administracionis eius etiam facto ex eo caput purgatio purgat caput et colorem efficit bonum et corporis odorem et sic ita ¶ spice aromaticae et iij vini et aque an et iij olei fislami lib s decoquat in vase duplici lento igne quasi per horas iiii et frequenter moueat omni hora.

¶ Secundus modus operacionis eius est ¶ spice inde et iij sansuci et ij xilaloos enule folij indi casami aromatici foliorum lauri cipi squarum coroumeni an et i s phiciane super ea plus quam fuerint derita vini et aque fontis quantum sufficit olei fislami lib vj deinde fiat sicut primum et coquat per horas sex et agitetur omni hora. ¶ Tertius modus opera-

comis est. 2 spice inde; iiii. storacis garioislan; iij. nucimuscate; voleibalsami lib iij fiat sicut illud et coquatur horis v.

Oleum masticu forat stochu neruos epar et iuncturas et lenit apata dura et sedat dolore 2 masticis; iij. olei sisamini kist; coq in vase duplici. Secundus modus opatois eius e 2 olei rosa; xij masticis; iij vini; viij decoque sicut primum ad vini assumptionem.

Oleum de storace confert doloribus iuncturaz et neruoz a frigidoitate et masticu et renium et vesice et calefacit ea et lacertos 2 olei sisami; xij storacis; iij. fiat sicut oleum masticu. Demde coletur et administretur.

Oleu costmu neruos et lacertos calefacit. Et appetit opilationes eoz et forat oia mēbra neruosa et confert stomacho et epati et forat capillos et phibet canicie et fac colozē et odore; corpis bonu et fit ita 2 costi amari; ij cassie; j extremitatu sansucci; v iij vino odoriferi qntu sufficit ad infundendu noctib; duabus olei sisami lib iij decoqetur sicut oleum naroanum horis sex.

Oleu de alchanna forat mēbra neruosa et capillos phibet a canicie 2 floz alchanne; iij olei antiq; x fiat sicut oleu rosatu. In defectu aut floz fiat cu folijs et icerec; decoctio eius cu modico vino.

Oleu d sansuceo ofert dolori capitis et forat et calefacit neruos

et forat stochum et fit sic oleum de mirto.

Oleu de mezecon et ofert poto pisi et vlcereb; fraudulentis et abstergit fedicatem cutis. et fit hoc modo 2 folioz almezecon; iij et spice sup ea aq dulc; lb j et pmitte die ac nocte dem fundoat sup ipm lactis dulcis et recētis; vj olei sisami; viij coquat vsq; ad lactis et aq assumptionem; dem colet et repoa.

Oleu de asse et oleu siriciu confert dolori renu vesice ilioz et distictati vrine et pprie mictu perforame virge a facto ex eo clistere et fit ita 2 asse; iij; zimiberis; j; s; fud sup ea i vase vicreato succi extremitatu alasse; iij olei sisami; xiiij aq dulcis qntum sufficit et decoq vsq; ad aque assumptionem. Modus alius opatois eius e qd bibit et mungit sup loca dolencia et fit ex eo clistere. ofert dolori iuncturaz et forat eas et ofert debilitati renu vesice et dozi et dolori ilioz et colozē effie bonu et auge desideriu coeudi. Qui; dob e j; cu rob aut cu vino a cu aq mellis 2 olei sisami et succi alasse et lactis vacini recētis an lib ij albaru penoiaz; v; zimiberis albi; xij. Et decoquat vsq; ad succi et lactis assumptionem et administret.

Oleu de cucumere asinino confert cu virtute dolori iuncturaz et fit ex eo caputpurgiu ad colorem capitis et emigraneā et epilepsiam. Et valet ad fetozem nariu et distillat in aures p; scrofulas

et confert furore et delecta pan-
num et vestigia nigra. Et modus
compositionis eius est. et suc-
ci cucumerum eius completum olei si-
samini an pres eales toq vsq ad
succu apothoz. Modus alius e
succu radicū eius et radicū eius cō-
tritax an lib s olei sisamini lib j.
equat sic diximus et admistret.

Oleum de pomis citranguli cō-
fert doloribus iuncturax et alle-
lengi et poma citrangulox xij .
et sine appie antiq et pone ea integ
in vase figuli vitreato et funde su-
pra ea olei de oliuis a olei sisami
xxvj a plsbm magtuoz et puita
te citrangulozū et aq fociū et aq ma-
ris an lib j coqne ad asuptoz; aq
dem funde sup ipm aq dulcis cla-
re lib j s et pice sup ea pensioax
albaz et viij decoq vsq; ad aq asu-
ptioz et admistret in potibus et ci-
bis et pulmentis de farina. Dosis
eius est ab j j vsq; ad iij.

Oleum de croco confert dolori-
bus nervoz et confortat eos et lemit
duriciem eoz et confert spasmo
et dolori matricis et colorem ef-
ficat bonum. qd sic fit et croci j
mirre pure et iij. coroumeni et ix ca-
lami armoniaci et viij. Infundant
medicie i aceto diebus v pter cō-
oumeni die sexta piciat super ea
coroumeni et dimittat die vna.
Dem fundat sup ea olei lib vnus
s. et decoqur lento igne vsq; ad
aceti asumptō; et sunt qui loco
aceti vinum ponunt.

Oleum de piperis exprem ad

estudies nervoz frigidus est si-
cut est paralesis spasmus torru-
ra tremor et mollificatio et cōfert
ad epilenciā et verā sciaticā et do-
lozi iuncturax et dozi et colicā et
aperit opilationes. Et cōfert hu-
miditati eius. Et confert matrici iu-
uantū manifestū et calefacit eā. et
confert hūiditati eius et confert dolo-
ri ani a frigidoitate et dolori renū et
vesice et frangit lapidē. Et modus
compositionis eius e et triu piperis
an j iij kebuloz belericoz embli-
coz et mooz an j v radicū apij
femiculi an j iij s serapimi opopo-
naci iusqami albi an j iij s turbic
albi boni et xij. m;iberis et iij caul
recētis assi hūidi foliozū rute hūi-
de qntū de singul' manu capi pē
Decoqne oia post asuptō; eaz cū
aq lb xxiiij vsq; ad tciā pte. Dem
colet et piciat sup ea olei de ker-
ua emme ij et coquat vsq; ad asu-
ptionē aq. et sunt ex hoibus q ad-
dunt in eo preos et vi tapfie et ii. a-
nisi coroumeni an j s calami aro-
matici et iij s et spice mde et j expres-
sionis alasse sextaria tria. Admi-
stretur vbi oportet. Et sunt qui
loco olei de kerua ponunt oleum
de amigolis amaris ex omnibus
partes conuenientes.

Oleum de euforbio et medici-
na solemnis ad egritudies nervo-
rum frigidus et dolori eoz et dolo-
ri iuncturax et dolori epatis et
splenis. Et sic caput purgiū ex eo
ad soda emigraneā et litargiā qd
ita fit et euforbij j s olei de kei-

ri tantum de decq vsq; ad vmi con-
sumptō; et vttere. **A**lius modus ē
et staphisagrie condisi añ; iij pi-
retri; vj calamiti montani sicci; 3-
xij costi; x castorei; v tere et de-
coq in vase vitreo cū vīno odorī
feri lib iij s. **P**ostq; infusa fuerit
in eo diebus duobus vsq; ad me-
diū vmi. **D**eīn frica manibus fri-
cacōe vehēnti et colla et funde su-
per ipm olei de keiri aut olei fisa-
mimi lib j s. et decoq vsq; ad assū-
ptionē vmi. **D**eīn pice super ipm
ei ozbij recentis et albi; iij crici
seritōe vicia et coq cū eo et vtrā
Oleum vulpīnū et medicamen-
nobile viciū ad artericā et poda-
grā et dolorē renū et dozi. **E**t mo-
dus opatōis eius ē. **V**ulpē inte-
grā cuius interiora sine euulsa et
pone in vase et funde sup ipsam a-
que fontū et aq martine añ kist j o-
lei aniq elari kist ij s et decoque
lento igne cum salis; iij. vsq; ad
aque consumptōem. **D**eīn de pone
in vase et proice super ipsam her-
be aneti et alasse añ lib j et funde
sup ea aque dulcis vbi cocte fu-
erit ex eisdem herbis añ. **M. j.** d
coque sicut prius vsq; ad aque cō-
sumptionē et administratur est
enim mirabile. **E**t qnq; preter o-
leum coquit vulpes in aqua fon-
tū et aqua salsa et sic aque qnti-
tas multa cū eiusdem herbis et ad-
mistret lauādo in tina et ē efficac
hoc q; nō ptermittimus qd vul-
pes tam diu debet coqui siue in
faceōdo oleū siue aquā ad abluē

ou; donec disiecta sit vt eius ar-
tus omes lauent et dissoluant.

Oleum de serpentibus mundi
ficat cucim et sanat impetigines
quod ita fit. **E**x serpentibus ni-
gris circiter lib ij et sunt serpētes
nigri integri et funde sup eos o-
lei fislamini kist j s et pone in vase
terreo vitreato stricti ozificij et
sigilla ozificium vasis et decoque
lento igne vsq; dum dissoluantur
serpentes. **E**t caueat sibi opator
a vapore eius. **E**t cum coctum fu-
erit dimittatur in frigidari et re-
condat in vase vitreo et admini-
stretur simiendo cum penna.

Oleum de scorpiōibus lapidē
in renibus et vesica frangit et ex-
pellit eum et proprie in renibus
et femore et supra collum vesice
inunctū et iniectum p virgam ex-
pellit. **n. eū.** **E**t modus opationis
eius est. **S**corpiones circiter
xx vel plus vel minus fm quanti-
tatē eorū et pone in vase vitreo et
funde super eos olei amigdalaz
amaratum lib ij et stringe caput
vasis et dimitte in sole dieb; xxx
Deīn de cola et vttere. **M**odus ope-
rationis eius alius est. **R**ecipe a-
ristologie rotunde geniane cipe-
ri corticum radicis caparis añ j
j funde super ea olei emigalarū
amararū kist j et pone in sole xx
diebus. **D**eīn de proice super ea
ex scorpiōibus a x vsq; ad xv. et
iterum stringe ozificium vasis et
dimitte in sole per dies. xxx. **D**eīn
de coletur et ponatur. **E**st cym

mirabile de q̄ paciēs postq̄; timā
egredie vnguae sic dixi⁹ et ex eo p̄
virgā inciat modicū hōa p̄ hora
Oleū de ranis ofert dolozi arte
tico et podagre calidis et inungit̄
sup timpora in febribus inflama
tionū et facit somnū qd̄ ita fit et
ranarū aq̄ricarū capita circiter lb̄
s et funde sup ea in vase vitro o
lei silami kist s et obtura ozificiū
vasis et decoq̄ sic diximus in oleo
serpentino. Ex mltis aut̄ rebus fi
unt olea fm̄ hunc modū q̄ renuz
ex q̄bus fiunt v̄tutē hnt̄ de q̄bul
multi ex sapientibus scripserūt i
quibus sermonē nō extendimus
fiunt aut̄ olea p̄ resolutō; diuer
sis modis de quibus sermonē ag
grediemur cū dei spiritus largi
tate et ponemus explanatōes mi
rabiles de q̄bus sermone laiozi
loquūt̄ q̄ sunt occulta i rebus ma
nifestat̄ et detegūt. Ios q̄; aggre
de rei h̄cupidus tā famose cū ill
Oleum de ouis in multis exptū
est cum mundificat et impetigimē
et serpigimem et alios morbos
cutis curat. Confert fistulis et vl
ceribus malis. Et sic hoc modo.
et vitella ouozum elixatorum cir
citer xxx et comminue ea mani
bus et pone in sartagine lapidea
et frige super ignem in ouendo cū
ligno aut ferreo cocleari donec
rubescent et resoluatur ab eis o
leū. et tunc exprime eacum cocle
ari et manabit abundancius. Ali
us modus eius compositionis est
Recipe vitella ouozum elixata.

Cominuantur mofedo cum mola
Deinde malaxent̄ sicut diximus i
capitulo de oleo amigdalino et
manabit oleum. Tercius modus
eius est vt distilletur in cazola et
elembico sicut in oleo p̄phoso
phozum dicemus.

Oleum de frumento impetigi
nis et cutis aspirates curat. No
uus opationis est. Pone frume
tū super lamina ferrea et sup ip̄m
alia lamina ferrea ignita nō mul
tum et exprime et manabit oleum.
Secundus modus ponat̄ frumē
tum exorticatū in vase sublima
tionis et fiet sicut dicemus.

Oleum simapmū ofert dolozi
bus frigidis et litargie et obliui
oni et sic sicut oleū de frumento.

Oleum de iunipero confert in
fectionibus cutis et malo mortuo
tiliarum et serpigini et canero et
vulneribus malis. et ex lignis
quantitatē sufficientem et scinde
in frustra et imple ex eis dolium
magnum vitreatū interius cuius
ozificiū sit arctū et fac foueā in ter
ra et prepara parietes ei⁹ cū ter
ra figuli. Deinde pone ollam vi
treatā et ex directo infundo fo
uee hntem ozificiū amplum et co
operiat̄ lamina ferrea subtili per
forata foraminibus multis sicut
cribrator. t̄cici ita qd̄ laia vnoq̄;
olle ozificiū coopiat. dem sup la
minā p̄paret̄ ozificiū dolij et miso
et p̄paret̄ cū tra figuli vt nihil ex
vtrifq̄ ozificijs respiret. p̄ illō ac
cende ignes sup totū corpus dolij

et dimitte ardere sic pho zas du-
as manabit em ex arte hac oleu;
qđ recode et admistra vbi o;

Oleum fraxinonū valet sicut o-
leum de iunipero ⁊ ofert spleni ⁊
fic sicut illud.

Oleum de gagatis est oleū sa-
cratum oferens demoniacis epi-
lenticis paralepticis spasmosis re-
tanosis arcticis ⁊ ofert iuamē-
tum magnum puocacōi matricif
et adiuuat ad conceptum. ⁊ ex
lapiobus gagatis qntum vis et
fac ex eis sicut diximus in oleo de
iunipero. **S**ecundus modus est
cū ope sublimacōis vt dicemus

Oleum philosophozū est oleu;
in quo concordati sunt antiqui ⁊
verificauerunt eē oleum secreto-
rum iuamentoz. **A**lij illud oleū
sapiētie dixerunt ⁊ alij oleum be-
nedictum ⁊ alij diuinum ⁊ alij sā-
ctum ⁊ a pluribus oleum perfe-
cti magisterij vocatum est ⁊ est i
eo virtus calefactiua resolutiua
penetratiua ofumptiua supflui-
tarum ⁊ ofert epilencie vertigini
obliuioni ⁊ paralesi iuamentuz
magnum ⁊ dolozi splenis renum
vesice ⁊ matricis ⁊ egritudinib⁹
neruoz ⁊ iunctuaz frigidis po-
tagre ⁊ dolozi dozi ⁊ genuum.

Est autē eius aliud qđ fit a natu-
ra ⁊ ofert illud miera aliud ma-
re ⁊ est locus manacōis eius in in-
sulis ⁊ scopulis maris ⁊ vocatur
napta. **C**uius tres modi sunt Est
em qđdam subalbidum ⁊ qđdam

subrubeum tenue ⁊ aliud grossū
subnigrum subalbidum vero est
melius alijs subrubeum est post
illud **A**liud vero postea **E**t est ali-
ud qđ fit ab arte **E**t modus opa-
tionis eius est. ⁊ ex lateribus
antiquis multe antiqtatis ⁊ p-
prie factis ex terra rubea ⁊ omi-
nue eos in frustra ⁊ accende sup
eos ignem carbonum sine fume
usq; dum inflamment ⁊ rubeane
deinde submerge eos in concha
plena oleo de alkikil aut oleo an-
tiquo claro usq; cum imbibant in
tribicōe vltima ⁊ pone in cazol et
pmitte exicari p se post illud con-
minue eos omimucōe vltia ⁊ poē
in cazola ⁊ figilla ozificium ca;ole
cum ozificio elembici ⁊ figilla cū
luto alchimiatar ⁊ pone in for-
nace cuius ignis sint prune ⁊ co-
quat usq; dum distillet oleum et
tu ozomabis vas sub rostro ele-
bici in qđ fiat oleum deinde re-
conde illud ⁊ restringe ozificium
vafis in quo recondis ⁊ admini-
stra vbi oportet ⁊ quanto anti-
quius tanto melius.

Presens opus **J**ohannis **M**esue
extractum ab originali correctū
necnō emendatum p egregios ac
expertos medicīne doctozes **A**l-
me vniuersitatis papient magi-
strum **J**ohānem **T**heobaloi ma-
gistrum **M**arcum de papia **S**imis